INSTITUTO DE PSIQUIATRIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº 867 ,  09 de Outubro 2018

O DIRETOR DO INSTITUTO DE PSIQUIATRIA, no uso de atribuições de
sua competência delegada pelo Reitor da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, através da Portaria nº 6575 de 13/07/2018 , publicada no DOU
nº 135  de 16/07/2018.

Resolve: retificar o edital  841 referente ao concurso de seleção
para  o  Programa  de  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  Mental  -
seleção turma de 2019, publicada no BUFRJ nº 41 do dia 11/10/2018.

ONDE SE LÊ:

 2.3-Para o pagamento da Taxa de Inscrição
Disponível no site
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp
O candidato deverá acessar o SIAFI – Guia de Recolhimento da
União, e preencher os seguintes dados: (Passo a Passo)
Gestão: 15236 – Universidade Federal do Rio de Janeiro
Nome da Unidade: Universidade Federal do Rio de Janeiro
Código de Recolhimento: 28832-2 – Serviços Educacionais
* Avançar
* Segunda Página
Somente  os  campos  acompanhados  por  (*)  são  de
preenchimento obrigatório
Número de Referência: 2017153115001
CNPJ ou CPF do Contribuinte:
Nome do Contribuinte / Recolhedor:
Valor Principal: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Valor Total: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais )
Selecione a opção Geração em PDF ou Baixar PDF para visualizar
GRU e Emitir GRU.

Após o preenchimento da guia, imprimir e pagar no Banco
do Brasil. Entregar junto com a documentação, o COMPROVANTE

http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp

INSTITUTO DE PSIQUIATRIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

ORIGINAL  DO PAGAMENTO.O  valor  da  taxa  de  inscrição  não  será
devolvido em hipótese alguma.

LEIA-SE:

2.3 - Para o pagamento da Taxa de Inscrição
Disponível no site
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp
O candidato deverá acessar o SIAFI – Guia de Recolhimento da
União, e preencher os seguintes dados: (Passo a Passo)
* Primeira Página
Unidade Gestora (UG): 153115
Gestão: 15236 – Universidade Federal do Rio de Janeiro
Nome da Unidade: Universidade Federal do Rio de Janeiro
Código de Recolhimento: 28832-2 – Serviços Educacionais
* Avançar
* Segunda Página
Somente  os  campos  acompanhados  por  (*)  são  de
preenchimento obrigatório
Número de Referência: 2017153115001
CNPJ ou CPF do Contribuinte:
Nome do Contribuinte / Recolhedor:
Valor Principal: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Valor Total: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais )
Selecione a opção Geração em PDF ou Baixar PDF para visualizar
GRU e Emitir GRU.
Após o preenchimento da guia, imprimir e pagar no Banco do
Brasil.  Entregar  junto com a documentação,  o  COMPROVANTE
ORIGINAL  DO PAGAMENTO.O valor  da  taxa  de  inscrição  não  será
devolvido em hipótese alguma.

ONDE SE LÊ:

7.2.1 - 1a FASE: PROVA OBJETIVA
Dia da prova: 25/11/2018
Horário de entrada no local da prova: a partir das 9h.

http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp

INSTITUTO DE PSIQUIATRIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Horário de início da prova: 10h (após esse horário não será permitido a
entrada).
Tempo de duração da prova: 03h (três horas),

LEIA-SE:

7.2.1 - 1a FASE: PROVA OBJETIVA
Dia da prova: 23/11/2018
Horário de entrada no local da prova: a partir das 13h.
Horário de início da prova: 14h (após esse horário não será permitido a

entrada).
Tempo de duração da prova: 03h (três horas)